1

UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
TIÊN THẮNG-TOÀN THẮNG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:        /TB-THCS             Tiên Thắng, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Chuẩn bị hoàn thành hồ sơ xét tốt nghiệp trung học cơ sở

năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-GDĐT ngày 08/5/2025 của trường Phòng

Giáo dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc thành lập Hội đồng xét công nhận tốt

nghiệp trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng năm học 2024 -2025;

Căn cứ công văn số 285/GDĐT ngày 05/5/2025 của trường Phòng Giáo dục

và Đào tạo Tiên Lãng về việc hướng dẫn kiểm tra chéo hồ sơ xét công nhận tốt

nghiệp năm học 2024 -2025;

Căn cứ kế hoạch số 39/KH-THCS ngày 20/3/2025 của trường THCS Tiên

Thắng-Toàn Thắng về việc tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2024

-2025;

Căn cứ biên bản kiểm tra hồ sơ học sinh lớp 9 ngày 17/4/2025;

Hiệu trưởng trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng thông báo chuẩn bị hồ

sơ xét tốt nghiệp THCS cho học sinh lớp 9 năm học 2024-2025 như sau:

1. Công tác chuẩn bị

- Học sinh, phụ huynh học sinh tiếp tục nghiên cứu kỹ thông tin trong Quy

chế xét công nhận tốt nghiệp THCS.

- Tổ kiểm tra hồ sơ tiếp tục kiểm tra hồ sơ học sinh, đối chiếu thông tin học

sinh trên giấy khai sinh với sổ gọi tên ghi điểm, học bạ, danh sách file hồ sơ cấp

bằng tốt nghiệp.

- Ban giám hiệu xử xác nhận sửa chữa thông tin trên học bạ học sinh (Nếu

có sai theo giấy khai sinh.

2. Phân công kiểm tra hồ sơ chéo tại cụm THCS Quang Phục

- Thời gian: Từ 7h ngày 10/5/2025.

- Thành phần tham gia kiểm tra:

+ Ông Đặng Đình Điệt – Phó Hiệu trưởng;

+ Bà Ngô Thu Hà – Giáo viên chủ nhiệm lớp 9A4;

+ Bà Hoàng Thị Hoa – Giáo viên chủ nhiệm lớp 9A1.

3. Công tác khắc phục xử lý sau kiểm tra cụm trường

 2

Giao ông Đặng Đình Điệt – Phó Hiệu trưởng tổng hợp lỗi hồ sơ học sinh lớp

9 sau khi đoàn kiểm tra chéo từ các trường THCS yêu cầu; báo cáo Hiệu trưởng để

xử lý khắc phục (nếu có).

Trên đây là thông báo hoàn thiện hồ sơ lớp 9 chuẩn bị công tác xét tốt

nghiệp năm học 2024-2025 của trường THCS Tiên Thắng-Toàn Thắng. Đề nghị

giáo viên chủ nhiệm thành viên tổ kiểm tra dành thời gian kiểm tra kỹ lưỡng hồ sơ

học sinh để không có sai sót về hồ sơ học sinh./.

Nơi nhận:

- GVCN lớp 9 (t/h);

- Lưu: VT.

                HIỆU TRƯỞNG

               Lương Văn Thuẩn

		2025-05-09T15:00:03+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Thuẩn <luongvanthuan.thtl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T15:11:26+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T15:11:27+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-09T15:11:27+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ TIÊN THẮNG <thcstienthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!